
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
ANO IX-Nº. 116 EDIÇÃO - PASSA E FICA/RN, TERÇA FEIRA 23 DE JULHO DE 2019 

Portaria nº 100/2019-GP, de 19 de julho de 2019. 
 

 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017 
 

CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 17 de julho de 2019,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Fernanda Karla Xavier Cerino, mat. 100127,Secretária Municipal de Planejamento e Administração, na quantidade e para a finalidade abaixo descritas: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Portaria nº 101/2019-GP, de 19 de julho de 2019. 
 

 

O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º do Decreto nº 014, de 28 de junho de 2017 
 

CONSIDERANDO a Solicitação de Diária apresentada em 17 de julho de 2019,  
 

R E S O L VE: 
 

Art. 1º Conceder as diárias solicitadas por Daniel Martins de Oliveira, mat.4079,Diretor Administrativo, na quantidade e para a final idade abaixo descritas: 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

CELSO LUIZ MARINHO LISBOA 
Prefeito Municipal 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Objetivo e justificativa Curso SINCOV – Atos Preparatórios e Execução (Módulo A), promovido pelo Governo do Estado. 
Período do afastamento 24/07/2019 á 25/07/2019 
Local de destino Natal/RN 
Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

2 R$ 150,00 R$ 300,00 

Objetivo e justificativa Curso SINCOV – Atos Preparatórios e Execução (Módulo A), promovido pelo Governo do Estado. 
Período do afastamento 24/07/2019 á 25/07/2019 
Local de destino Natal/RN 
Quantidade de diárias Valor unitário Total pago 

2 R$ 100,00 R$ 200,00 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 02 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 23 DE JULHO DE 2019 

RELAÇÃO DEFENITIVA DOS CANDIDATOS E NOTAS DA PROVA ESPECÍFICA DO PROCESSO DE ESCOLHA PARA O CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR  
 

 A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução n° 01/2019 para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Passa e Fica- RN, publica a relação 

definitiva dos candidatos e suas respectivas notas na prova especifica, realizada no dia 07 de Julho de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 
 I – Conforme o edital são considerados aptos os candidatos que atingiram pontuação igual ou superior a 5.0. 
 
 II – Publicar relação da lista definitiva seguindo orientações do informativo 009/2019 da comissão interinstitucional composta por representantes do CAOPIJF, CONSEC, FEMURN, COEGEMA, 
SETHAS E OBIJUV/RN.  
  
 III – Convocar todos os candidatos para participar de reunião formal das normas do processo de escolha, que acontecera dia 24/07/2019 as 15:00 horas na sede do CRAS- Bela Vista, localizado na 
Rua Aparecida Ramalho Lisboa, bairro, Bela Vista. 
 

 

Passa e Fica- RN, 22 de julho 2019 
Jailson Floriano do Nascimento 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

N° Nome Resultado Pontuação % 

01 José Valdinês Coutinho da Silva Junior Apto 9,0 90% 

02 Nilza Domingos Bernardo de Souza Apto 9,0 90% 

03 Fabiola do Nascimento Silva Apto 7,0 70% 

04 José Augusto França Silva Apto 6,5 65% 

05 Jordânea Rafaela de Lima Pinheiro Apto 6,5 65% 

06 Gilvan André de Lima Apto 6,5 65% 

07 Valdira Lavoisier Costa Apto 6,0 60% 

08 Michele Moura da Silva Apto 6,0 60% 

09 Maria Gildene Benedito Apto 5,5 55% 

10 Carlos Alberto Rodrigues Junior Apto 5,5 55% 

11 Elias Diniz Ferreira Apto 5,0 50% 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        

PÁGINA 03 PASSA E FICA, TERÇA FEIRA 23 DE JULHO DE 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                CELSO LUIZ MARINHO LISBOA- PREFEITO MUNICIPAL                                                                         IONALDO BALBINO—PRESIDENTE  
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                   IVANILDO SOLANO— MEMBRO 
                                FERNANDA KARLA XAVIER CERINO - SECRETÁRIA                                                                                              

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


